2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года № 48

с. Яренск

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ», утверждённый постановлением Администрации МО «Сафроновское» от 21 июля 2020 года № 48

На основании статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Постановления Правительства РФ от 25 декабря 2021 г. № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация МО «Сафроновское» постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ», утверждённый постановлением Администрации МО «Сафроновское» от 21 июля 2020 года № 48, следующие изменения и дополнения:
-  пункт 1.1. дополнить подпунктом 1.1.1 следующего содержания:
«1.1.1. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ не требуется в случаях реализации проектов по строительству, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с перечнем мероприятий, осуществляемых застройщиком, техническим заказчиком, федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и (или) иными организациями, в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства.»;
- в пункте 1.3.1 слова «Юридический адрес: Администрации поселения:
Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д. 24» заменить словами «Юридический адрес: Администрации поселения:
Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Октябрьская, зд. 18».
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское», разместить на официальном сайте муниципального образования «Сафроновское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы МО «Сафроновское»                 	                              О.В. Петрова